
  
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Consiglieri assegnati n. 32 – Consiglieri in carica n. 32 
  

ANNO 2019  DELIBERAZIONE N. 17  

  

OGGETTO: Surroga del Consigliere Biancamaria D'Agostino - Dimissionario.  

  

L’anno DUEMILADICIANNOV il giorno 07 del mese di OTTOBRE alle ore 17,00 nella SALA 

CONSILIARE del PALAZZO degli UFFICI MUNICIPALI di Avellino. 

A seguito di convocazione disposta dal PRESIDENTE, con avviso notificato a tutti i 

Consiglieri, come da relata dei messi notificatori, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in seduta 

pubblica sessione STRAORDINARIA ed in PRIMA convocazione. 

Presiede il PRESIDENTE dott. Ugo Maggio . 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott. Vincenzo Lissa . 

Il PRESIDENTE  dichiara aperta la seduta ed invita il Segretario a fare l’appello dei presenti. 

  

CONSIGLIERE 
PRESENTE   

CONSIGLIERE 
PRESENTE 

SINDACO - dott. Gianluca Festa  Si    Gabriella D'Aliasi  Si  

dott. Ugo Maggio  Si    Diego Guerriero  Si  

Antonello De Renzi  No    Alessandra A. Iannuzzi  Si  

Gennaro Cesa  Si    Giovanni Cucciniello  Si  

Luigi Preziosi  Si    Ettore Iacovacci  Si  

Giovanna Vecchione  Si    Francesco Russo  Si  

Mario Spiniello  Si    Nicola Giordano  Si  

Elia Virginio De Simone  Si    Carmine Montanile  Si  

Jessica Tomasetta  Si    Luca Cipriano  Si  

Gianluca Gaeta  Si    Marietta Giordano  Si  

Antonio Cosmo  Si    Francesco Iandolo  Si  

Teresa Cucciniello  Si    Ferdinando Picariello  Si  

Francesca De Vito  Si    Luigi Urciuli  Si  

Mirko Petrozziello  No    Costantino Preziosi  Si  

Carmine Di Sapio  Si    Amalio Santoro  Si  

Gerardo Melillo  No    Monica Spiezia  No  

Guido D'Avanzo  Si      

  

Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, passa all’ordine del giorno. 

 

COMUNE DI AVELLINO  
  



  

Sono, altresì, presenti  e partecipano alla seduta - senza diritto al voto -  il  Vice 

Sindaco Laura Nargi  e  gli  Assessori:  Antonio Genovese; Giuseppe Giacobbe; 

Marianna Mazza e  Stefano Luongo. 

 

 

Su relazione del  Presidente del C.C. ; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTA  la  nota prot. gen. n. 74930  del 1/10/2019 con cui l’avv.  D’Agostino  

Biancamaria -  candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto -  ha rassegnato  le 

proprie dimissioni da questo Consiglio Comunale dalla carica di consigliere comunale 

– Lista “Lega Salvini Campania”, per sopraggiunti impegni professionali non 

conciliabili con l’attività consiliare; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 38 – comma 8 del Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, le dimissioni dalla carica di consigliere sono irrevocabili, non 

necessitano di presa d’atto, sono immediatamente efficaci e che il Consiglio Comunale 

deve procedere, entro e non oltre dieci giorni, alla surroga del Consigliere 

dimissionario; 

 

VISTO  l’art.8 del Regolamento Comunale; 

 

VISTO, altresì l’art.45 – comma 1° del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 che recita 

testualmente: “Nei consigli provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che 

durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è 

attribuito al candidato che nella medesima  lista segue immediatamente l’ultimo 

eletto”; 

 

ESAMINATO  il verbale delle operazioni elettorali da cui risulta che il primo dei  

candidati  non eletti nella lista “Lega Salvini Campania”  è la sig.ra SPIEZIA  

MONICA; 

 

CONSIDERATO   che  è stato acquisito agli atti, ai sensi dell’art. 39 DPR  313/2002,  

il  certificato del Casellario Giudiziale relativo alla  Consigliera Comunale, per la quale 

nulla è risultato ai fini delle condizioni di incandidabilità, ai sensi dell’art. 10 D. Lgs. 

31/12/2012 n. 235; 

 

VISTA dichiarazione presentata in merito alla insussistenza di ipotesi di 

inconferibilità ed incompatibilità incarichi ai sensi del D,Lgs n. 39 del 28/4/2013 e del 

TUEL D Lgs 267/2000; 

 



VISTO   il  parere favorevole  di  Regolarità Tecnica  espresso  dal Segretario 

Generale, Dr. Vincenzo Lissa;  

                  

VISTO   il  parere  di conformità dell’atto all’ordinamento giuridico reso dal 

Segretario Generale; 

 

 

 

All’Unanimità dei  n.  29   Presenti e Votanti; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Surrogare il consigliere dimissionario D’AGOSTINO BIANCAMARIA, con la Sig.ra 

SPIEZIA  MONICA, prima dei non eletti nella Lista “Lega Salvini Campania”, 

convalidandone l’elezione; 

 

2)  dare  IMMEDIATA  ESEGUIBILITA’  al presente provvedimento. 

------------------------------------ 

 

A questo punto la menzionata SPIEZIA MONICA – presente in aula – invitata dal 

Presidente, prende posto nei banchi del Consiglio Comunale. 

 

------------------------------------ 

 

 

 



Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Avellino, ______________ 

f.to Il SEGRETARIO 
  

  

  
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

  

Il sottoscritto Messo dichiara di aver affisso all’ALBO PRETORIO la retroscritta deliberazione il 

giorno 11/10/2019 e che procederà alla defissone della stessa decorsi 15gg. dalla pubblicazione. 

Avellino, 11/10/2019  

  
f.to IL MESSO 

  

  

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

Su dichiarazione del Messo, il sottoscritto SEGRETARIO certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata all’ALBO PRETORIO in giorno 11/10/2019 e resterà affissa per 15 gg. consecutivi, 

e cioè fino al 26/10/2019  

Avellino, 11/10/2019  
f.to Il SEGRETARIO 

  

  

  

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, 

  

ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 

  

     E' stata affissa all’ALBO PRETORIO COMUNALE per quindici giorni consecutivi a decorrere 

dal giorno 11/10/2019 come prescritto dall’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000; 
  
      Che la presente DELIBERAZIONE è divenuta ESECUTIVA il giorno _____________  
  
      Perché dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (Art. 134, comma 4) Decreto Legislativo 

n. 267/2000 ; 
  
      Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 4) Decreto Legislativo n. 267/2000 ; 

  

  

Avellino, lì ______________ 
  

f.to Il SEGRETARIO 
 


